
Ortsclubs Schleswig-Holstein
"Übersicht der OC Vorsitzenden"

Stand: 16.01.2024

OC-Nr. Region Ortsclub Anrede Nachname Vorname Adresse PLZ Ort E-Mail-Adresse Telefon Mobil

1 Nord MCC Ahrenshöft e.V. (ADAC) Herr Schwerin, jun. Karlheinz Dorfstraße 14 25923  Braderup schwerin-racing@t-online.de 04663 1894411 0152 22870254

2 West MC Albersdorf e.V. (ADAC) Herr Schillat Hauke Zur Eider 10 25767  Osterrade 1.vorsitzender@motorclub-albersdorf.de 0160 7592424

3 West MC Aukrug e.V. (ADAC) Herr Tietz Wolfgang Bökerstraße 23 24613  Aukrug wolfgang.tietz@tietz-gartentechnik.de 04873 90233 0172 8802775

4 Süd MSC "Roland" Bad Bramstedt e.V. (ADAC) Herr Runge Jürgen Dorfplatz 7B 24576  Bimöhlen horexclubbadbramstedt@gmx.de 04192 4230 0173 2341183

5 Süd AMSC Segeberg e.V. (ADAC) Herr Diedrichsen Gerd An der Trave 67a 23795  Bad Segeberg hvt-diedrichsen@gmx.de 04551 8918241 0151 57893155

6 Ost MSC Bad Schwartau e.V. (ADAC) Herr Peters Swen Dahmsdorf 1 23619  Zarpen swenpeters@gmx.de 04533 2273 0172 4001882

7 Süd Barmstedter AC e.V. (ADAC) Herr Wendrich Ralf Hauen 76 25497  Prisdorf ralf.wendrich@me.com 04106 60388 0171 5186066

8 Nord MSC Bennebek e.V. (ADAC) Herr Spahr Georg Klosterhofer Straße 59 24837  Schleswig georg.spahr@web.de 04621 21494 0176 46107378

9 Süd MSC Bornhöved e.V. (ADAC) Herr Stave Eckhard Wiesengrund 1a 24619  Bornhöved 1.vorsitzender@msc-bornhoeved.de 04323 6968

10 Nord MC "Rund um den Stollberg" Bredstedt e.V. Herr Volquardsen Lorenz-Peter Kreuzer Straße 5 25821  Bredstedt volquardsen-bredstedt@t-online.de 04671 1896 0171 5257068

11 West MSC Brokstedt e.V. (ADAC) Herr Schubert Michael Amtsstraße 1 25436  Moorrege mschubert@kockgmbh.de 04122 902173 0152 29946140

12 Süd MSC Holstein e.V. (ADAC) Herr Barkmann Uwe Schulstraße 11 23847  Lasbek u.barkmann@gmx.de 04534 8273 0172 9011200

13 Ost AC Dahme e.V. (ADAC) Herr Kühnert Willy Ulmenweg 1 23747  Dahme kuehnert-dahme@t-online.de 04364 9412 0152 22665845

14 Nord MC Eckernförde e.V. (ADAC) Frau Molt Kathrin Moränenweg 47 24340  Eckernförde kathrin@molt-online.de 04351 751469 0162 4461671

15 West Wühlmäuse SH e.V. (ADAC) Herr Feldmeier Axel Friedrich-Hebbel-Str. 1 25693  St. Michaelisdonn axle531@msn.com 0173 5835641

16 Süd MSC Eilsdorf e.V. (ADAC) Herr Schoer Hugo Willendorfer Weg 1 23795  Weede-Söhren hugo-schoer@t-online.de 04553 1269 0170 2807361

18 Ost Eutiner AMC e.V. (ADAC) Herr Möller Jörg-Olaf Lübecker Straße 32 23701  Eutin raun-moeller@wup-recht.de 04521 2186

19 Nord AC von Flensburg e.V. (ADAC) Herr Kayser Lars-Peter Fruerlundhof 12 24943  Flensburg lp.kayser@mail.de 0461 39240 0173 2484446

20 Nord MC Eider-Treene e.V. (ADAC) Herr Wurster Horst Schulkoppel 3 24848  Kropp horstw816@gmail.com 0176 70785589

22 West AC Hanerau-Hademarschen e.V. (ADAC) Herr Graßhoff Matthias Im Stüfen 6 25557  Bendorf / Oersdorf mgrasshoff1@aol.com 04872 2474 0171 7710461

24 West DDAC Heide e.V. (ADAC) Herr Gloe Marko Nordseestraße 33 25704  Meldorf marko.gloe@ddac-heide.de 04832 5447 0172 9164116

25 West Heider MC e.V. (ADAC) Herr Thießen Werner Albersdorfer Straße 23 25782  Tellingstedt hmc.thiessen@gmx.de 04838 7531 0174 6667589

28 Nord AC Nordfriesland e.V. (ADAC) Herr Carstensen Carsten Tannenweg 2 A 25813  Husum vorstand@acnf.de 04841 75414 0171 3462105

29 Nord MSF Idstedt e.V. (ADAC) Herr Becker Bernd Zum Hof 5 24860  Klappholz bb-klappholz@t-online.de 04603 686 0173 1310574

32 Nord Spielmanns- u. Fanfarenzug Jübek e.V. (ADACFrau Sommerkamp Pamela Nordheider Ring 38 24879  Idstedt pam.sommerkamp@gmx.de 04625 4040902 0162 1376878

33 Süd MSC Kaltenkirchen e.V. (ADAC) Frau Henning Monika Brachenfelder Straße 37 24534  Neumünster Monika-Henning@t-online.de 04321 22002 0172 4559404

34 West AC Kellinghusen e.V. (ADAC) Herr Suppe Sascha Tewesallee 3 25548  Kellinghusen s.suppe@t-online.de 04822 7328 0151 12742326

35 Ost AC von Kiel e.V. (ADAC) Herr Sorgenfrei Jörg Manhagener Weg 20a 24241  Blumenthal avk-kiel@knoevi.de 04347 5004 0172 3655082

36 Ost ADAC-Campingfreunde SH e.V. (ADAC) Herr Schöning Hans Prof.-Gloy-Weg 2 24119  Kronshagen ha.schoening@t-online.de 0431 583310 0171 1059139

37 Ost Motoryacht-Vereinigung SH e.V. (ADAC) Herr Kuntz Philipp Schillerstr. 11 24116  Kiel vorsitzender1@mvsh-kiel.de 0172 5185205

38 Ost MSC Nordmark Kiel e.V. (ADAC) Herr Freese Jan Poststraße 7b 24634  Padenstedt stahlverlegungstechnik-jf@web.de 0176 56936770

39 Ost VAC Kiel e.V. (ADAC) Herr Wertz Matthias Zum Schlüsbeker Moor 18 24145  Kiel vors1@vackiel.de 0431 686604 0170 5504109

40 Ost Kart-Racing-Club SH e.V. (ADAC) Herr Schimmelpfennig Oliver Winterbeker Weg 26 24114  Kiel oliver.schimmelpfennig@krc-sh.de 0163 7254988

41 Ost Jugend-Motorboot-Gemeinschaft e.V. (ADACHerr Marek Wolfram Hauptstraße 8 24800  Elsdorf-Westermühlen wolfram@jmg-sh.de 04332 991765 0176 52632407 

42 West MSC Lägerdorf von 1925 e.V. (ADAC) Herr Stahmer Mats Deichstraße 70 25554  Wilster mats-stahmer@outlook.com 0162 2595837

43 Nord MSC Südtondern von 1927 e.V. (ADAC) Herr Paulsen Sven Anton Norderstraße 32 25923  Süderlügum sap04111965@gmail.com 0151 15204052

44 Ost Av Lübeck e.V. (ADAC) Herr Stöven Raymond Kükenwiese 12 23623  Ahrensbök raymond.stoeven@gmx.de 04525 6426160 0171 3821265

47 Ost MC Malente e.V. (ADAC) Herr Hörsten Horst von Luskroog 5 23730  Neustadt vonhoersten@t-online.de 04561 559842 0171 5771639

48 West MC Südermarsch e.V. (ADAC) Herr Claussen Hans-Dieter Bgm.-Stöfen-Straße 55 25709  Marne dieter.claussen@web.de 04851 4127 0171 7915242

50 Ost MSC Neumünster e.V. (ADAC) Herr Hillebrand Gerhard Holsatenring 75 24539  Neumünster g.hillebrand@steinbachpartner.de 04321 99650 0172 4030416

51 Ost MC "Baltic" e.V. (ADAC) Herr Schassen Jürgen von Schmiedestraße 5-7 23730  Neustadt rallye@vs-promotion.de 04561 4182 0173 2310920

52 Süd Norderstedter AMC e.V. (ADAC) Herr Willmann Stefan Alstertalweg 18 24558  Wakendorf 2 s.willmann@gmx.de 04535 5979800 0173 6142308
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53 Süd MSG Norderstedt e.V. (ADAC) Herr Stahmer Timm Schützenstraße 8 24640  Schmalfeld timm.stahmer@gmail.com 04191 959286 0174 3097434

54 Ost AC Nortorf e.V. (ADAC) Herr Rhode Dieter Hohenwestedter Straße 11 24589  Nortorf d.rhode@gmx.de 04392 3214

55 Ost AC Oldenburg e.V. (ADAC) Herr Wolters Uwe Giddendorfer Weg 48 23758  Oldenburg in Holstein polsterwerkstatt.uwewolters@t-online.de 04361 80390

56 Süd AC Pinneberg e.V. (ADAC) Herr Speer Lutz Alsenstraße 64 25436  Uetersen lutz.speer57@gmail.com 04122 9769860 0171 1225918

57 Ost MSV Preetz e.V. (ADAC) Herr Gimbel Christian Kastanienweg 9 24107  Kiel gimbel67@googlemail.com 0176 34603654

58 Ost AC von Rendsburg e.V. (ADAC) Herr Weyand Martin Am Margarethenhof 34 24768  Rendsburg vorsitzender@ac-rendsburg.de 04331 6643998 0172 4143426

59 West Schenefelder AC e.V. (ADAC) Frau Thießen Maren Am Birkengrund 5 25560  Schenefeld maren.thiessen@live.de 04892 401 0170 5703082

60 Nord AC Schleswig von 1923 e.V. (ADAC) Herr Kicksee Jörn Stettiner Straße 3 24855  Jübek kicksee@societaet-becker.de 04625 8227456 0172 4524220

61 Nord MSC Schleswig e.V. (ADAC) Herr Seidel Torsten Gartenstraße 12 24837  Schleswig reinitzhuber@hotmail.de 0177 3207232

62 Ost AC Silberstern e.V. (ADAC) Herr Wolter Eckehard Rendsburger Landstraße 172 24113  Kiel kontakt@ewo-motorsport.de 0431 6409818 0171 8209220

63 Süd MuSC Sülfeld e.V. (ADAC) Herr Rave Heiko Hinzenredder 1a 23719  Glasau-Sarau h_rave@gmx.de 04525 499990 0178 2632162

64 Nord MSC Tarp e.V. (ADAC) Herr Diercks Hauke Am Schwimmbad 11 24963  Tarp hauke@reifenthomsen.de 

65 Süd MCE Tensfeld e.V. (ADAC) Herr Zankel Holger Schützenstraße 60 24626  Groß Kummerfeld holger@familie-zankel.de 04393 1512 0176 34125350

68 Süd AC Uetersen e.V. (ADAC) Herr Scharp Ralf-Joachim Esinger Steinweg 62b 25436  Uetersen ralf_scharp@web.de 04122 4048654 0171 7038158

70 Ost MSC Westerrönfeld e.V. (ADAC) Herr Engelmann Rüdiger Friedrich-Ebert-Straße 21a 24790  Schacht-Audorf ruediger-engelmann@t-online.de 04331 4386476 0173 1810169

71 Süd MSC Winsen-Kisdorf e.V. (ADAC) Herr Vogt Günter Mühlenstraße 9 24629  Kisdorf, Holstein 1959.guentervogt@gmail.com 04193 6312 0172 6955123

72 Nord MSC Sylt e.V. (ADAC) Herr Schröder Michael Hafenstraße 1 25980  Sylt 0160 8488221

73 West MSC Nordhastedt e.V. (ADAC) Herr Henning Ralf Kloster 2 25364  Osterhorn ralf.henning@cranesystemsnord.de 0151 12581087

74 West MSC Gnutz e.V. (ADAC) Herr Gollub Alexander Knaacksche Koppel 3 24796  Krummwisch msc-gnutz@web.de 04334 1439961 0179 1033675

75 Ost RSG SH e.V. (ADAC) Herr Ambos Heiko Am Biberbach 23 24145  Kiel vorsitzender@rsgsh.de 0431 2370784 0162 1050171

76 Ost AMC Trave e.V. (ADAC) Herr Kruse Markus Grüner Weg 2a 23566  Lübeck kruse1@t-online.de 0451 33485 0178 5465265

77 West Oldtimerfreunde Bunsoh e.V. (ADAC) Herr Krogmann-Schwien Jan Hermann Riesewohlder Weg 1 25767  Arkebek stb.krogmann-schwien@t-online.de 0175 4170671

60 Nord AC Schleswig von 1923 e.V. (ADAC) Herr Brodkorb Wolfgang Lindenweg 6 24837  Schleswig stellv-vorsitzender@ac-schleswig.de 04621 21316 0177 1465563
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